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VENDIM
Nr. 26| ,date 2\ .\t 2024

“Pgr miratimin e disa programeve té reja té studimit pér vitin akademik 2025 - 2026

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 38, pika 1, germa dh, Neni
73, 75; Statutin ¢ USH-s&, nenet 17, pika 6 gérma f 52, 54: VKM-né& nr. 41, daté 24.01.2018
“Pgr elementét e programeve té studimeve t€ ofruara nga IAL-t€”, i ndryshuar; Udhézimin
Nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit t& arsimit t& lart€, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve t&
studimit, si edhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart€”, Senati Akademik,
pasi shqyrtoi relacionin e Drejtorisé s¢ Kurrikulave, kérkimit shkencor dhe standardeve, né
mbledhjen e tij t& datés 21.11.2024

Vendosi:

1. T& miratoj& programet e reja t& studimit si mé poshté:

a) Cikli i paré i studimeve — Program studimi 3 vjecar Bachelor

e Fakulteti i Shkencave Shogérore

Bachelor né “Trashégimi Kulturore” 180 ECTS (riorganizim), ofruar nga
Departamenti i Historisé.

b) Cikli i dyté i studimeve - Program studimi Master i Shkencave
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A2 e Fakauliteti i Gjuhéve t& Huaja
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) Oc { “Master i Shkencave né Mésuesi Gjuh€ e huaj, Gjuhg Italiane”, 120 ECTS

Y/ (riorganizim), ofruar nga Departamenti i Romanistikés.
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L Master i Shkencave né Mésuesi Gjuhé e huaj, Gjuh& Frénge”, 120 ECTS

(riorganizim), ofruar nga Departamenti i Romanistikés.

“Master i Shkencave né Mésuesi Gjuhé e huaj, Gjuhé Gjermane”, 120 ECTS
(riorganizim), ofruar nga Departamenti i Gjermanistikés.

“Master i Shkencave n& Mésuesi Gjuhé e huaj, Gjuhé Angleze”, 120 ECTS
(riorganizim), ofruar nga Departamenti i Gjuhés Angleze.

e Fakulteti Ekonomik

Master i Shkencave né 'Marketing Inovativ' 120 ECTS, ofruar nga Departamenti i
Turizmit, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Shkodrés.

¢ Fakulteti Shkencave Shoqérore
Master i Shkencave né “Studime té thelluara n& gjuhési” 120 ECTS, ofruar nga
Departamenti i Gjuhésisé.
Master Profesional né “GIS e planifikim territori” 60 ECTS, ofruar nga Departamenti

i Gjeografisé.

Master Profesional né “Redaktori” 60 ECTS, ofruar nga Departamenti i Gjuh€sisg.

» Fakulteti i Shkencave té Natyrés

Master i Shkencave né& “Infermieri klinike”, 120 ECTS, ofruar nga Departamenti i
Léndéve Klinike, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés.

Master i Shkencave né “Sigurim i cilésisé s& ushqimit dhe t& ushqyerit ”, 120 ECTS,
ofruar nga Departamenti i Biologji - Kimisg, Fakulteti i Shkencave t& Natyré&s.

o Fakulteti i Drejtésisé

Master i Shkencave né& “Shkencat Penale”, 120 ECTS, ofruar nga Departamenti i &
Drejtés Publike dhe Penale.
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Master Profesional né “Zbatimi i s& Drejtés s¢ Bashkimit Evropian dhe Qeverisja”,
120 ECTS, ofruar nga Departamenti i sé Drejtés Ndérkombétare dhe Europiane.

'
c)l\?’}ogram studimi me karakter profesional
\

e Fakulteti i Shkencave té Natyrés
am studimi me karakter profesional “Peshkim dhe Akuakulturg”, 120 ECTS,
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SH_‘(..ﬂﬁilar nga Departamenti i Biologji - Kimis€, Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés.

2. Ky vendim i pércillet pér miratim Bordit t& Administrimit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.
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